
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 841 del 07/11/2022

Oggetto: P.N.R.R. AVVISO 1/2022 MISSIONE 5 COMPONENTE 2 - LINEA DI FINANZIAMENTO 
1.2 PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA' - ACQUISTO FORNITURA: 
RIALLOCAZIONE CAPITOLO DI SPESA - CUP C64H22000170006 - CIG Z0137D984C.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO l’Avviso 1/2022 PNRR per la presentazione di Proposte di intervento da parte degli 
Ambiti  Territoriali  Sociali  da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di  Ripresa e Resilienza 
(PNRR) finanziato dall’Unione europea - Next generation Eu, adottato con Decreto n. 5 del 15 
febbraio 2022 del Direttore Generale per la Lotta alla povertà e per la programmazione sociale;

DATO  ATTO  che  questo  Ambito  ha  partecipato  all’Avviso  sopra  detto  e  che  con  Decreto 
Direttoriale n.  98 del  9/05/2022 è risultato ammesso al  finanziamento  per  le  seguenti  linee di 
investimento: 
- “Linea di finanziamento 1.1.1- Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità 
delle famiglie e dei bambini”;
- “Linea di finanziamento 1.1.2- Autonomia degli anziani non autosufficienti”;
- “Linea di finanziamento 1.1.3 - Rafforzamento dei servizi sociali a favore della domiciliarità”;
- “Linea di finanziamento 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità”

DATO ATTO  altresì  che  si  è  provveduto,  entro  i  termini  dettati  dal  Ministero,  al  caricamento, 
sull’apposita piattaforma Multifondo, dei progetti riferiti alle anzidette ammissioni di finanziamento;

Determ. n. 841 del 07/11/2022 pag. 1/3



CONSIDERATO che il progetto presentato a valere della “Linea di finanziamento 1.2 Percorsi di 
autonomia per persone con disabilità, è stato approvato per una cifra di € 715.000,00; 

RILEVATO che in data 05/09/2022 è stata sottoscritta la convenzione di attuazione del progetto tra 

il Ministero e l’Ambito territoriale di Tradate; 

VISTO quanto  previsto  dalla  Circolare  n.  4  del  Ministero  Economia  e  Finanze  del  1/01/2022 

secondo cui sono “da considerare ammissibili al finanziamento a valere sulle risorse del PNRR i 

costi riferiti alle attività, anche espletate da esperti esterni, specificatamente destinate a realizzare i 

singoli progetti”; 

RICHIAMATA integralmente la Determina n. 721 del 28/09/2022 con cui si provvedeva all’acquisto 
di un’unità imaging per Workcentre 6505 in dotazione all’Ufficio di Piano tramite l’acquisto diretto 
dalla ditta K-COMPUTERS di Cappelletti Sandro – P.IVA 0257662012 ;

ACQUISITI 
- il CIG Z0137D984C;
- il DURC

DATO ATTO che il CUP di progetto è  C64H22000170006

Considerato  che  sono  state  effettuate  le  variazioni  di  bilancio  per  l’adeguamento  degli 

stanziamenti di bilancio al capitolo 2121050/0 Fondi P.N.R.R. M5 C2 linea 1.2 DISABILI Mobili e 

arredi per l’ufficio per l’anno 2022, approvate con atto C.C. n. 32/2022; 

Verificato di procedere come segue: 

- di accertare la cifra di € 478,24 IVA compresa al capitolo 20101121/0 cod Bil  E 2010101001 del 

bilancio  di  previsione  2022/2024   annualità  2022   Fondi  P.N.R.R.  M5 C2  linea  1.2  DISABILI 

Trasferimenti correnti da Ministeri” , approvate con atto C.C. n. 32/2022;

-  di dover provvedere allo spostamento dell' impegno di spesa , a seguito di variazione di bilancio 
C.C. 32/2022 , così come indicato di seguito  dal cap. 10040236335 cod bilancio U 1030102001 al 
cap. 2121050 cod Bil U 2020103001 del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022; 

- di impegnare la cifra di € 478,24 IVA compresa al capitolo 2121050/0 cod Bil U 2020103001 del 

bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022  “ approvate con atto C.C. n. 32/2022;

VISTI 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55/2021 di approvazione del DUP 2022/2024 e smi; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2022/2024 e smi; 

Determ. n. 841 del 07/11/2022 pag. 2/3



•  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  180/2021  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 

Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi ; 

• la  variazione  di  bilancio  approvata  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del 
24/10/2022; 
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni 

• il regolamento di contabilità 

Visto che  con  decreto  sindacale  n.  53  del  29/12/2021  con  cui  il  Sindaco  ha  attribuito  alla 

sottoscritta l’incarico di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte che qui si richiamano come parte integrante e sostanziale :

- di accertare la cifra di € 478,24 IVA compresa al capitolo 20101121/0 cod Bil  E 2010101001 del 
bilancio  di  previsione  2022/2024   annualità  2022   Fondi  P.N.R.R.  M5 C2  linea  1.2  DISABILI 
Trasferimenti correnti da Ministeri” , approvate con atto C.C. n. 32/2022;

-  di dover provvedere allo spostamento dell' impegno di spesa , a seguito di variazione di bilancio 
C.C. 32/2022 , così come indicato di seguito  dal cap. 10040236335 cod bilancio U 1030102001 al 
cap. 2121050 cod Bil U 2020103001 del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022; 

- di impegnare la cifra di € 478,24 IVA compresa al capitolo 2121050/0 cod Bil U 2020103001 del 
bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022  “ approvate con atto C.C. n. 32/2022;

di dare atto l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022; 

di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL; 

di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito web 

del Comune di Tradate. 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 841 del 07/11/2022 pag. 3/3


